
МБОУ «Байгамутская НКСОШ 

Благовещенского района Алтайского края 

От  30.08.2022г                                                                                     №  119/2     

Об организации бесплатного питания в школе для  

учащихся 1-4 классов в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 .12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ», 

постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010№189 «Об 

утверждении СанПИН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

условиям и организации обучения в ОУ», постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ от 23.07.2008 №45 «Об утверждении СанПИН 2.4.5.2409-08», в 

целях сохранения и укрепления здоровья учащихся» 

 

 Приказываю: 

1. Организовать бесплатное питание в 2022-2023 учебном году для обучающихся 1-4 

классов в дни работы школы с 01 сентября 2022 по 31.05.2023гг 

- горячее питание (завтрак) в соответствии с десятидневным меню. 

2.  Обеспечение горячим питанием осуществлять за счет средств регионального бюджета. 

3. Утвердить график приема пищи горячего питания обучающихся 1-4классов 

(приложение1). 

4. Назначить в 2022-2023 учебном году ответственной за организацию питания, 

заполнением мониторингов, отчетности по питанию в вышестоящие организации учителя 

истории и обществознания, классного руководителя 5-9 классов  Букаеву С.Т. 

5. Классному руководителю1-4 классов: проводить разъяснительные беседы с 

обучающимися, их родителями (законными представителями) о навыках и культуре 

здорового питания; 

-представлять ежемесячно (1 числа) табель посещаемости учащихся 1-4 классов, 

получивших горячее питание (приложение2) 

6. Бракеражной комиссии осуществлять проверку качества пищевых продуктов и 

продовольственного сырья, готовой кулинарной продукции. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                А.Н.Божаканова 

             

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

График приема пищи 1-4 классов 

№ Время приема пищи классы Ответственные  

1. 

 

955    -  10 15 1, 4 Классный 

руководитель 

 

 

Табель учета посещаемости учащихся 1-4 классов, 

получающих бесплатное питание 

 

№ ФИО 

ребенка 

1 2 3 4 5 6 7 

1         

2         

 

 

Классный руководитель ___________ 

Сумма начисленная по табелю 

 

Ответственный __________ 

 


		2022-08-30T13:07:04+0700
	Акмарал Нурлыбековна Божаканова 




